ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR- DIREITO

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

EDITAL Nº 04/2022 - CACHOEIRINHA/RS

A PROMOTORA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE CACHOEIRINHA, responsável pelo presente
processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-
RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio
Grande do Sul, RESOLVE Retificar o EDITAL Nº 04/2022 para fins de:

1. Informar que o processo seletivo destina-se ao preenchimento de 02 (duas) vagas existentes
para atividades de estágio junto à Promotoria de Justiça Especializada Cachoeirinha/RS,
bem como para formação de cadastro reserva.

2. ALTERAR O CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PREVISTO

Cronograma de Atividades Datas Previstas

Período de inscrições De 08/08/2022 a 23/08/2022

Publicação da homologação das inscrições 24/08/2022

Aplicação das provas 25/08/2022 – 14h

Realização de entrevistas 25/08/2022 – 15:30h

Publicação do resultado e da classificação final 26/08/2022

3. Solicitar que, preferencialmente, os candidatos venham munidos de currículo, no dia
da prova e entrevista.

4. Demais disposições do Edital nº04/2022 permanecem inalteradas.

Cachoeirinha, 16 de agosto de 2022.

Maria Rita Noll de Campos,

Promotora de Justiça,

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO em :  16/08/2022